
KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół Nr 47/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 kwietnia 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Realizacja zadań statutowych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgierzu – informacja  

o pozyskiwaniu, kryteriach podziału i wydatkowania środków finansowych na aktywne 

programy walki z bezrobociem. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenie Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 47 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o realizacji zadań statutowych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgierzu – 

informacja o pozyskiwaniu, kryteriach podziału i wydatkowania środków finansowych na 

aktywne programy walki z bezrobociem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Kierownik Wydziału Programów i Windykacji Monitorowania Pomocy Publicznej 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Grażyna Paczocha  przedstawiła informację w oparciu 

o w/w materiał. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła informację. 

 

 Ad. 3 

1. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica  

w Zgierzu w sprawie utworzenia 26 osobowej klasy sportowego publicznego 

gimnazjum od roku szkolnego 2013/14 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił wniosek. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk poinformował, że podczas posiedzenia sesji Rady Miasta Zgierza 

padły negatywne opinie dotyczące łucznictwa i remontu sali, w której odbywają się 

zajęcia z tej dziedziny sportu. Miejscy radni uznali, że ważniejszy jest remont ulicy 

Suchowolca niż remont dachu budynku. Radny obawiał się, że może powstać sekcja 

łucznicza, która nie będzie miała gdzie trenować. 



Radna Anna Jahns zauważyła, że wspomniane kluby w piśmie Naczelnika Wydziału 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki nie są właścicielami obiektów sportowych,                       

a deklarują nieodpłatną użyteczność, zatem są obawy, jak te zajęcia będą się odbywać. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że na początek będzie nabór, później kwestia zawarcia 

odpowiednich umów na wynajem sali. Otwarcie takiej klasy pozytywnie zorganizowałoby 

czas wolny młodzieży. 

 

Przewodniczący Komisji wyraził swoją aprobatę co do utworzenia klasy sportowej 

gimnazjum. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk był zainteresowany, czy to typowe że powiat bierze na siebie 

zakres szkolnictwa gminnego? 

 

Członek Zarządu powiedział, że to jest wyjątek. To jest pewnego rodzaju zdobywanie 

ucznia, a co za nim idzie to pieniądze. 

 

Radna Zofia Ogórek pozytywnie odniosła się do wniosku. Podkreśliła, że szkoły teraz 

walczą o ucznia, trzeba podjąć tę próbę. 

Radny Tadeusz Iwaniuk przyznał, że teraz szkoły walczą o ucznia, a nie uczeń  

o szkołę. Problemem jest jedynie fakt utrzymania danej liczby uczniów w klasie. 

W opinii Przewodniczącego Komisji skoro jest kadra, baza sportowa, pieniądze będą, 

młodzież to trzeba zaryzykować. 

 

Radna Ilona Zinser zauważyła, że uczniowie gimnazjum będą mogli kontynuować naukę 

w liceum i to może zaowocować w przyszłości. 

 

Radny Piotr Jatczak  spostrzegł, że w Zgierzu jest dużo dzieci, więc nie ma co się 

obawiać. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia                     

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie 

na raty lub odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej 

w pieczy zastępczej. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz- 

Nowacka przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radna Anna Jahns zapytała, czy § 5  załącznika do uchwały to katalog zamknięty 

przesłanek, kiedy umarzane będą w całości należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy 

zastępczej wraz z odsetkami ? 

 

Dyrektor PCPR potwierdzała, że jest to katalog zamknięty. 

 

Radna Anna Jahns dopytywała, czy wszystkie te trzy przesłanki muszą być spełnione 

równocześnie? 



 

Dyrektor PCPR wyjasniła, że wystarczy tylko jedna przesłanka. 

 

Zdaniem radnej Anny Jahns z zapisu § 5 nie wynika, czy wszystkie trzy przesłanki muszą 

być spełnione, czy wystarczy tylko jeden warunek. 

 

Przewodniczący Komisji zobowiązał Dyrektor PCPR do przygotowania autopoprawki 

odnośnie zapisu § 5 w załączniku do projektu uchwały. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk uważał, że zaproponowane kryteria są nieproporcjonalne do 

zarobków. Umorzenie nastąpi w 70% wszystkich przypadków przy nawet wysoko 

zarabiających ludziach i to nie będzie wychowawcze dla rodziców. 

Jeśli rodzina dobrze zarabia to prostym sposobem ściągnięcia należności są działania 

komornicze, a powiat ich premiuje umarzając należności. 

 

Radna Anna Jahns zadała pytanie, ile jest rodzin o wysokich dochodach wskazanych na 

ostatnim miejscu w klasyfikacji? 

 

Dyrektor PCPR podała, że nie ma praktycznie takich rodzin. Przeważająca ilość rodzin to 

dochód z pierwszego i drugiego przedziału. 

 

Radny Radosław Zaborowski skierował dwie uwagi odnoszące się do § 6. Po pierwsze 

czy nie dało by się zróżnicować tej stawki w stosunku do osób, które mają jeszcze dzieci 

w domu, czyli np. jedno dziecko w domu dziecka jedno w domu rodzinnym, czy wówczas 

nie można zastosować innej stawki, a innej kiedy mają np. dzieci tylko w domu dziecka. 

Czy można zrobić takie rozróżnienie? 

Po drugie, czy można rozbić umorzenie w zależności od ilości dzieci, które są  

w domu dziecka lub w pieczy zastępczej. 

 

Dyrektor PCPR odparła, że jest to słuszna uwaga. Praktyka pokazuje różne sytuacje. 

Najczęściej dzieci są w różnym wieku, jedno dziecko wychodzi z pieczy, drugie jeszcze 

zostaje. Jeszcze przed dotychczas obowiązującą uchwałą było rozróżnienie na dzieci, 

które są w pieczy zastępczej, a te które są w domach dziecka. Było bardzo łatwo                        

o pomyłkę,  ponieważ dzieci jest bardzo dużo. Jedno dziecko jest w domu dziecka drugie 

w pieczy zastępczej np. dwa miesiące później. Po roku pobytu zmienia się wysokość 

obciążenia powiatu, zmienia się też za każdym razem gdy jest zmiana formy pieczy. Jak 

rodzic zaczyna regulować płatność to powiat musi proporcjonalnie oddać środki gminie. 

Cała procedura jest niezwykle skomplikowana i dlatego dążenia do uproszczenia tych 

zasad.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk chciał wiedzieć, czy w przeliczeniu średniej zarobków na osobę 

dziecko będące w pieczy jest wliczone? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie. 

 

Radna Ilona Zinser podkreśliła, iż najważniejsze jest ściągnięcie należności od 

opiekunów, każda rodzina jest inna, każdy problem jest indywidualny.  

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie 

dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Dąbrówce Strumiany przy  

ul. Pogodnej 76 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radna Anna Jahns była ciekawa, co będzie w sytuacji kiedy, zostanie pobudowana 

placówka opiekuńczo-wychowawcza i za cztery lata Fundacja się zamknie? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że może zaistnieć taka sytuacja. Nie ma wiedzy co                   

w takim przypadku się stanie. Wspomniała, że trzeba będzie ustalić, kto jest spadkobiercą 

prawnym. 

 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że dopóki jest darowizna i Fundacja jest prawnym 

posiadaczem to darowiznę można cofnąć, jeżeli Fundacja ulega upadkowi działkę chyba 

powiat może odzyskać. 

 

Radny Radosław Zaborowski zwrócił uwagę, że jeżeli powiat cofnąłby darowiznę to by 

musiał oddać nakłady finansowe poniesione przez Fundację. 

 

Dyrektor PCPR podkreśliła, że Fundacja, z którą współpracują  prowadzi obecnie 7 

placówek, Powiat Wieruszowski przekazał duży budynek, w którym jest prowadzony na 

zlecenie ten sam typ domu; Piotrków Trybunalski remontuje na swój koszt cały zespół 

parkowy, który będzie przekazany w formie darowizny. 

 

Członek Zarządu zaznaczył, że różnica umieszczenia dziecka w Domu Dziecka,  

a w placówce prowadzonej przez Fundację wynosi ok. 1.500 zł. Jest to kwota którą 

miesięcznie powiat zaoszczędza na jednym wychowanku, ośmioro dzieci miesięcznie daje 

oszczędności rzędu 12 000 zł, co daje  rocznie 144 000 zł. Tak więc to, co powiat 

zaoszczędzi w jednym roku to jest wartość działki, którą chce przekazać darowizną. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 

 



6. Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zgierskiego 

za rok 2012 
 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/253/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania 

drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz 

udzielenie dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Zgierza w celu realizacji 

przejętych zadań 
 

Członek Zarządu przedstawiła projekt uchwały. 
 

Radna Anna Jahns zapytała, czy zmiana porozumienia nie będzie skutkować, odsunięciem 

w czasie remontu ul. Piłsudskiego w Zgierzu? 
 

Członek Zarządu odpowiedział, że w budżecie powiatu jest zabezpieczona kwota             

145.000 zł na remont ul. Piłsudskiego. Tę inwestycję można by podzielić na dwa etapy:               

w tym roku wykonać część remontu i w następnym roku ewentualnie przymierzyć się do 

dalszej przebudowy. 
 

Radna Anna Jahns chciałaby mieć zapewnienie, kiedy ta inwestycja będzie realizowana, 

jeżeli są środki  zabezpieczone w budżecie. 
 

Członek Zarządu oznajmił, że 145.000 zł jest zabezpieczone, Zarząd chce poszukać 

pieniędzy, aby być może zrealizować remont ulicy w całości. 
 

Radna Anna Jahns była ciekawa, jak długo będzie trwała procedura ogłoszenia przetargu, 

czy w tym roku zdążymy z tą inwestycją? 
 

Członek Zarządu odpowiedział, że tak. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022 
 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk  przedstawiła projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 
 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



10. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2014. 

 

Specjalista Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego                   

w Zgierzu  Grażyna Gawrych przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

11. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVIII/164/11 Rady Powiatu Zgierskiego                  

z dnia 25 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy                               

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2012.  

 

Specjalista Grażyna Gawrych przedstawiła sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły: Nr 45 i Nr 46 z posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw rożnych nie wnoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 47 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  

        

 

 


